В учетную политику на 2023 год внесены несущественные изменения,
связанные с введением единого налогового платежа (ЕНП) и объединение
ПФР и ФСС РФ.

4. Корректировки и прочие изменения в учете,
предыдущим периодам

относящиеся к

Конечное сальдо баланса за 2021 на 31.12.2021 не совпадает с начальным
сальдо баланса за 2022 на 31.12.2021 по строкам, в которых отражаются
положения переходного периода на новые ФСБУ.

В связи с упрощенным ретроспективным переходом на ФСБУ 6/2020
«Основные средства» и 25/2018 «Бухгалтерский учет аренды» входящее
сальдо по данным за 2021 год в бухгалтерской финансовой отчетности за 2022
год изменено в соответствии с законодательством РФ по бухгалтерскому
учету. Переходные положения стандартов отражены в Балансе организации за
2021 год в межотчетный период вступительным сальдо с пересчетом
соответствующих показателей в т.ч. нераспределенной прибыли (убытка) за
2021 год.

тыс, руб.
Наименование формы
бухгалтерской
отчетности/наименование
статьи (код строки)

Сумма до
корректировки
на 31.12.2021г.

Сумма
корректировки

Сумма после
корректировки
на 31.12.2021г.

Бухгалтерский баланс
Основные средства (строка
1150)

447 548 9 919 457 467

Отложенные налоговые активы
(строка 1180)

И 903 1 475 13 378

Итого по разделу I 565 848 11394 577 242
Запасы (строка 1210) 1 957 (65i2) 1 305
Дебиторская задолженность
(строка 1230)

778 261 (6 400) 771 861

Прочие внеоборотные активы
(строка 1260)

3 821 (2 772) 1 049

Итого по разделу II 845 060 (9 824) 835 236
БАЛАНС 1 410 908 1 570 1 412 478
Нераспределенная прибыль
(непокрытый убыток) (строка
1370)

187 695 (1 125) 186 570

Итого по разделу III 242 122 (1 125) 240 997
Отложенные налоговые
обязательства (строка 1420)

28 589 1 553 30 142

Прочие обязательства (строка
1450)

4 421 2 540 6 961

Итого по разделу IV 33 010 4 093 37 103
Кредиторская задолженность
(строка 1520)

631 632 (1 398) 630 234

Итого по разделу V 1 135 776 (1 398) 1 134 378
БАЛАНС 1 410 908 1 570 1 412 478

Отчет о финансовых результатах
Совокупный финансовый
результат (строка 2500)

142 016 (1 125) 140 891

Отчет об изменении капитала
Нераспределенная прибыль
(непокрытый убыток) (строка
3300)

187 695 (1 12В) 186 570

Итого (строка 3300) 242 122 (1 125) 240 997

5. Пояснения к существенным статьям бухгалтерского баланса

5.1. Основные средства (статья 1150)
По строке 1150 «Основные средства» отражена балансовая стоимость

основных средств, которая представляет собой их первоначальную стоимость,
уменьшенную на суммы накопленной амортизации и обесценения.

тыс, руб.
Наименование на 31.12.2022 г. на 31.12.2021 г. на 31.12.2020 г.

Основные
средства

467 959 457 467 376 910

Итого 467 959 457 467 376 910

Информация о структуре и движении основных средств приведена в
следующей таблице.

Наличие и движение основных средств

Наименование показателя Период